

عنوان مقاله:

ایران و ژاپن: پایش تطبیقی طرح راهبردی ورزش همگانی

محل انتشار:

دومین همایش ملی انجمن علمی مدیریت ورزشی ایران (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 1

نویسندگان:

علی اصغر مهرپور - دانشجوی دکتری مدیریت و برنامه ریزی ورزشی، دانشگاه علامه

حبیب هنری - دانشیار دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی، دانشگاه علامه طباطبائی

خلاصه مقاله:

با ورود به هزاره ی جدید، اصلاحات جدی و امیدبخش، درحوزه ی توسعه ی ورزش همگانی در بسیاری از جوامع در سراسرجهان و با سرعت هرچه بیشتر درحال رخ دادن است. کشور عزیزمان ایران وکشور ژاپن نیز از این قاعده مستثنی نیستند و باتلاش متخصصان اینحوزه و به پشتوانه ی مطالعات علمی، اقدامات موثری انجام داده اند که منجر به تدوین سندراهبردی ورزش همگانی در ایران و طرح ورزش پایه در ژاپن گردید. این مطالعه به مقایسه ی اهداف، چشم انداز و اقدامات قابل حصول به اهداف تعیین شده ی ورزشهمگانی در دوکشور ایران و ژاپن پرداخته است. این پژوهش یک بررسی کیفی و از نوع تطبیقی- توصیفی است. جامعه آماری این مطالعه؛ اسناد راهبردی ورزش همگانی دوکشور ایران و ژاپن می باشد. داده های پژوهش با بررسی اسناد و مدارک پایگاه های علمی وکتابخانه ای جمع آوری شده است و محقق برای تحلیل و تفسیر داده ها از مدل جورج بردی بهره برده است. بررسی ها نشان می دهد؛سند راهبردی ورزش همگانی ایران بیشتربه سیاست های کلی، اسناد بالادستی، دستورالعمل ها و بیان مبانی نظری پرداخته است و بالغبر 394 صفحه می باشد. اهداف طرح بسیارجامع و کامل تعریف شده است به طوری که همه ی اقسام مختلف جامعه (جنسیت، سن،وضعیت جسمی و...) را در برمی گیرد. مسوول مستقیم اجرایی طرح و هم چنین ناظر اجرایی، نامشخص است که ضمانت اجرایی طرح را با ابهام روبرو می کند. اقدامات عملیاتی به منظور دستیابی به اهداف طرح تبیین نشده است. حرکت به سوی ایرانی فعال، شاداب و سالم با پوشش 50 درصد مردم در ورزش همگانی چشم انداز طرح تا سال 1404 ه ش/ 2022 م می باشد. طرح ورزش عمومی ژاپن،مقدمه ای کوتاه دارد و بدون اشاره به سیاست های کلان و مبانی نظری با نموداری مفهومی نقشه راه را تبیین کرده است وبالغ بر 8صفحه می باشد. اهداف طرح تمامی اقساممختلف جامعه (کودک و بزرگسال، پیروچوان، زن و مرد، سالم وناتوان) را لحاظ کرده است.مسوول اجرایی طرح MECSST می باشد و هماهنگ سازی خط مشی ها در میان وزارتخانه های مرتبط، به عهده ی کمیته ی توسعه یورزش ژاپن گذاشته شده است. برای هر یک از هدف های طرح، اقدامات لازم برای اطمینان از حصول به آن، تبیین شده است و جامعههای فعال که در آن همه ی مردم اززندگی شاد و سالم لذت ببرید چشم انداز طرح تا 2022 م/ 1404 ه ش می باشد. نتایج تحقیق نشانمی دهد: هم سند راهبردی ورزش همگانی ایران و هم طرح ورزش عمومی ژاپن مشتمل بر اهداف جامعی است اما این مهم در ژاپن،کشور شمول ترمی باشد و به نظرمی رسد هر دو سند با پشتوانه ی علمی خوبی تدوین شده باشند. در طرح ژاپن اهداف عملیاتی است و اقدامات لازم برای دستیابی به آن به روشنی بیان شده است، مسوول اجرایی و ناظر برعملکرد تبیین شده است اما سند راهبردی ایران،فاقد اقدامات عملی لازم و ابهام در چگونگی حصول به اهداف می باشد. هم چنین مشخص نیست چه وزارت خانه، سازمان و یافدراسیونی مسوولیت اجرا و نظارت این طرح را برعهده دارد. طرح ورزش ژاپن ضمانت اجرایی دارد اما به نظرمی رسد؛ سند راهبردیورزش همگانی ایران به دلیل: کلی نگری، عملیاتی نبودن، عدم تعامل بین وزرات خانه ها و نهاد ...

کلمات کلیدی:

ایران، ژاپن، مطالعه تطبیقی، طرح راهبردی، ورزش عمومی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1027684>



